REPUBLIKA ¢ sHQiPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 405 Prot. Tirané, mé || .04 2015

VENDIM Nr. 63 daté 04.06.2015

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6, t&
datés 13.05.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim '"Vézhgime
sipérfagésore né fshatin mesjetar Kamenicé (Delving€)" miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga
Instituti i Arkeologjisé, drejtues té tij Prof. Skénder Mugcaj dhe doktorant Irklid Ristani,

VENDOSTI:

L. T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "'"Vézhgime sipérfagésore né
fshatin mesjetar Kamenicé (Delviné)"" paragitur nga Instituti i Arkeologjisg, drejtues
t€ tij Prof. Skénder Mugaj dhe doktorant Irklid Ristani, n& lidhje me veprimtaring e
méposhtme:

e Plotésimi i planimetrisé sé fshatit me rrugét e parilevuara.
e Rilevmi i detajuar i strukturave arkitektonike.
e Rilevimi i pjesés s&¢ mbetur t& murit rrethues dhe strukturave t& kompleksit t&

banesave kullg.
e Vazhdimi i kérkimeve pér gjetjen e lagjeve periferike t& Kamenicés.

II.  Periudhave kohore e kryerjes s& punimeve do té jeté€ brenda vitit 2015.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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